
                                       P r o t o k ó ł  Nr  20  / 2012 
    

   

    z  uroczystej  sesji  Rady Miejskiej w Sławnie  odbytej w dniu 12 maja 

2012 r.  z okazji  695 – tej   rocznicy  nadania  praw  miejskich  dla miasta  

Sławno - pod   przewodnictwem  Edyty  Szczygielskiej   –  Przewodniczącej  

Rady. 

 

      Sesję  rozpoczęto o godz. 12 
15       -    

zakończono  o godz. 12 
50

                                                            

        

      Sesja odbywała się  w  budynku  Urzędu  Miejskiego.  

 

      Na  stan   15 radnych   -   udział  w sesji  wzięło  15  radnych. 

   

                                     Ponadto  w sesji  uczestniczyli :     

 

    Burmistrz, z-ca Burmistrza, Posłowie na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, 

samorządowcy z  Powiatu Sławieńskiego i gmin ościennych, księża, laureaci 

Złotego Gryfa Sławieńskiego, prezesi Spółek  Miejskich, dyrektorzy i 

kierownicy jednostek organizacyjnych administracji powiatowej i miejskiej,  

reprezentanci innych instytucji, placówek i ośrodków działających na terenie 

naszego Powiatu, dyrektorzy sławieńskich przedszkoli, szkół miejskich i 

ponadgimnazjalnych, naczelnicy wydziałów,  pracownicy Urzędu Miejskiego w 

Sławnie, właściciele, prezesi, dyrektorzy Banków, Spółdzielni oraz 

przedsiębiorcy działający w naszym mieście, przedstawiciele służb 

mundurowych: Policji Państwowej, Straży Pożarnej, Straży Granicznej i 

Nadleśnictwa, przedstawiciele Związków Kombatanckich, mieszkańcy miasta, 

członkowie partii Prawo i Sprawiedliwość oraz przedstawiciele prasy, radia  i 

TV.    

         

                                               / ok. 100 osób  -   listy  obecności  w  załączeniu   /     

 

 

                                                            Porządek  obrad  : 

 

1. Przywitanie  gości.    

2. Hymn  Polski.   

3. Wystąpienie  Przewodniczącej  Rady Miejskiej w Sławnie.    

4. Wystąpienie   Burmistrza  Miasta  Sławno.    

5. Odsłonięcie  tablicy  upamiętniającej  wizytę  Prezydenta  RP, Lecha 

Kaczyńskiego w  Sławnie  14 maja 2009  r.     

6. Poświęcenie  tablicy  przez  Proboszcza  Parafii  pw  WNMP  w  Sławnie 

Ks. Remigiusza  Szrajnerta. 



7. Wystąpienie  Posła  na  Sejm RP  -  wręczenie  pamiątkowych  plakiet.        

8.  Zakończenie  sesji.   
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 Ad. 1   

 ------- 

 

Przewodnicząca   Rady   w imieniu władz  miasta  Sławno  :  Radnych Rady 

Miejskiej,  Burmistrza Miasta Sławno  oraz  swoim  b. serdecznie  przywitała  

wszystkich zgromadzonych  w tak  licznym gronie   na  dzisiejszej  sesji .        

 

Ad. 2  

------- 

 

Przed  przystąpieniem  do   realizacji  porządku  dzisiejszej  sesji   -   

odśpiewano  hymn      

Polski.   

 

Ad. 3   

------- 

 

Wystąpienie  Przewodniczącej  Rady Miejskiej  w Sławnie  w związku  z 

695 rocznicą  nadania praw miejskich  dla Sławna.   
 
Przewodnicząca  Rady  –  Edyta  Szczygielska  poinformowała, że  dzisiejsza  

uroczystość ma wyjątkowy charakter, świętujemy bowiem 695  rocznicę 

nadania praw miejskich dla Sławna. 

Sławno jest jednym z najstarszych miast na Pomorzu.  

Pierwsi koczownicy pojawili się w okolicach dzisiejszego Sławna już w epoce 

kamienia,  a formą stałego osadnictwa na tym terenie w okresie wczesnego 

średniowiecza były grody.  

Jednym z nich jest dzisiejsze Sławsko. W XII wieku ukształtowane zostało 

Księstwo Sławieńskie z siedzibą w Sławsku, gdzie przez cały czas jego istnienia 

znajdowała się siedziba księcia.  

W XIII wieku ten ośrodek polityczny i gospodarczy odgrywał istotną rolę na 

Pomorzu Środkowym.  

Przez długi czas znajdowała się tam również siedziba kasztelana, a pierwszym 

znanym księciem sławieńskim był  Racibór, fundator miejscowego zakonu 

joannitów.  

Lubeckie prawa miejskie Sławno otrzymało od braci Jana, Piotra i Wawrzyńca 

Święców dnia 22 maja 1317 roku.  



Miasto przyjęło herb Święców, rybogryf, zwany herbem Pobędzie.   

Obecnie Herb Sławna przedstawia na czerwonym tle postać białego  rybogryfa  

w postawie stojącej z żółto-niebieską szachownicą zamiast ogona.  

Z lewej strony tarczy herbowej wije  się niebieski nurt  rzeki.     

Uchwałą Rady Miejskiej pod przewodnictwem p.Jana Sroki nr XX/134/94 z 

dnia 16 lutego 1994r. w rocznicę nadania miastu praw miejskich 22 maja  

corocznie obchodzone jest Święto Sławna. 
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Z tej też okazji  przyznawana jest Nagroda Złotego Gryfa Sławieńskiego.  

Ta prestiżowa nagroda przyznawana jest przez Radę Miejską za szczególne 

zasługi dla miasta, a wręczana jest na uroczystej sesji Rady Miejskiej.  

 

W holu głównym Urzędu Miejskiego w Sławnie umieszczane są obrazy z 

wizerunkami laureatów. Prowadzona jest również Złota Księga. 

 

Dotychczasowi Laureaci Złotego Gryfa Sławieńskiego to ks. Prałat Marian 

Dziemianko, Derk Steggewentz, Stanisław Poprawski, Włodzimierz 

Rączkowski, Jan Brewiński, Włodzimierz Olszewski, Andrzej Czesław 

Wulczyński, Elżbieta Bronowicka-Stawicka. 

 

W tym roku Dni Sławna trwają od 12 maja do 02 czerwca, a program zawiera 

największą i najstarszą imprezę kulturalną w mieście, którą jest „Festiwal 

Orkiestr Dętych”- w tym roku już 44, XVI Bieg Święców, Jarmark Wielu 

Kultur, Festyn Sławno Dzieciom, wystawę strojów historycznych i wykłady o 

archeologii i początkach Sławna 

 

Dzisiejsza uroczysta sesja z  okazji  695 -  tej Rocznicy nadania praw miejskich 

dla miasta rozpoczyna  Dni Sławna.  

Ma ona wyjątkowy i szczególny charakter,  ponieważ w tej Sali – Sali 

Konferencyjnej  

Urzędu Miejskiego zostanie odsłonięta  tablica upamiętniająca wizytę 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w Sławnie w dniu 14 maja 2009 r.  

 

Następnie  w/w  prosiła  o wystąpienie Burmistrza Miasta Sławno - Pana 

Krzysztofa Frankensteina,  aby  przybliżył  historyczne dla mieszkańców 

Sławna wydarzenia sprzed trzech lat.  

 

 

Ad. 4  

------- 
      



                               Wystąpienie  Burmistrza Miasta Sławno.     

 

 

Burmistrz  Krzysztof  Frankenstein  -   zabierając  głos  poinformował, że 

dokładnie 14 maja  2009 r. -  w tej sali – w sali herbowej  sławieńskiego Ratusza 

gościliśmy niecodziennego gościa  jakim był  Prezydent  RP  w osobie Pana 

Profesora  Lecha Kaczyńskiego. Przemawiał on do zgromadzonych gości  ze 

swojej Prezydenckiej mównicy, wręczał  odznaczenia państwowe między 

innymi członkom  Polskiej Organizacji Wojskowej.  Przemaszerował  również  

na Plac  Kardynała Wyszyńskiego, gdzie spotkał  się  z  licznie zgromadzonymi  

mieszkańcami  Sławna.             
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W pamięci  w/w  wizyta  ta zapisała się  jako wizyta bardzo ciepła, bardzo 

przyjazna- bez żadnych ekscesów- ale co najistotniejsze -  była to pierwsza 

wizyta  Głowy Państwa  w  Sławnie –  w naszych dziejach. Stąd  też samorząd 

sławieński  postanowił upamiętnić  tę wizytę i  obecność Prezydenta w tej Sali 

poprzez przygotowanie specjalnej tablicy, która dzisiaj zostanie  odsłonięta.  

Bardzo serdecznie podziękował  wszystkim za przybicie  na dzisiejszą sesję  i 

jeszcze raz wszystkich bardzo serdecznie przywitał.   

Burmistrz  przypomniał zebranym – jak do tej wizyty doszło. W/w  w jednej z 

gazet lokalnych przeczytał informację,że Pan Prezydent RP jest zainteresowany 

odwiedzeniem tej części Polski i za namową Pani  Jadwigi Czarnołęskiej – 

Gosiewskiej   

Burmistrz wystosował  zaproszenie do Pana Prezydenta, które wówczas ku 

zdziwieniu  zostało przyjęte. Zwiastunem już jakby  wizyty była obecność 

pracowników Kancelarii Prezydenta. Bardzo dużą  rolę odgrywał też  syn Pani 

Jadwigi – Przemysław Gosiewski 

i dalsze losy już były robocze. Następowały kolejne spotkania przygotowujące 

wizytę Prezydencką  pod względem bezpieczeństwa. Były to spotkania  z  BOR  

i wszelkie działania ze strony  miasta. W dniu 14 maja 2009 r.  o godz. 11  

gościliśmy  już Prezydenta  w Sławnie, który  przyleciał  do nas helikopterem. 

Przemieściliśmy się do sławieńskiego Ratusza, gdzie po krótkim spotkaniu w 

gabinecie Burmistrza odbyła się uroczystość   -  podczas której nastąpiło  

wręczenie  odznaczeń, a później spotkanie z mieszkańcami. Burmistrz  

wspomniał  o osobach, które były bardzo mocno zaangażowane  w tę wizytę  i 

też wspomina je jako osoby bardzo pracowite i chętne do nawiązywania 

współpracy. Wymienił  osoby z  imienia i nazwiska – które bardzo mocno 

angażowały się w te prace  i  przykro to  powiedzieć, ale wszystkie te osoby 

zginęły w katastrofie  lotniczej pod Smoleńskiem.  

Następnie  Burmistrz poprosił  wszystkich  o powstanie  i  uczczenie chwilą 

ciszy śmierć Prezydenta  oraz  wszystkich poległych w  katastrofie w dniu 10 

kwietnia 2010 r.  



Po tej chwili  -  Burmistrz  podziękował wszystkim  za to i powiedział, aby 

pamiętać o tych wydarzeniach, które niewątpliwie budują  naszą  historię – 

została przygotowana tablica, która dzisiaj zostanie odsłonięta.  

 

Ad. 5   

-------       

  Odsłonięcia  tablicy  upamiętniającej   wizytę Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej   

  w  Sławnie   w dniu 14 maja 2009 r -   dokonała  p. Edyta  Szczygielska –     

  Przewodnicząca  Rady Miejskiej  oraz p. Krzysztof  Frankenstein -  

Burmistrz     

  Miasta. 

 

Ad. 6  

-------    

       Ksiądz   Remigiusz   Szrajnert  -  Proboszcz   Parafii  pw  WNMP  w  

Sławnie  poświęcił  pamiątkową  tablicę, która  upamiętnia  pobyt Prezydenta 

RP    w naszym mieście.      
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Ad. 7  

-------- 

 

               Wystąpienie  Posła na  Sejm  -  Pana  Czesława  Hoca.     

 

Pan  Czesław  Hoc   -   zabierając głos  podkreślił, ze dzisiaj mamy szczególną, 

podwójną  uroczystość w dwóch wymiarach   – bo 695 rocznica  nadania praw 

miejskich dla pięknego  miasta  Sławna  i jednocześnie trzecia rocznica pamięci 

wizyty Prezydenta RP – Pana Profesora  śp. Lecha Kaczyńskiego.   

Powiedział, że dobrze, iż gromadzimy się  wokół  pamięci w tak licznym  i 

zacnym gronie, wokół pamięci wielkiego człowieka, wielkiego patrioty – Pana 

Profesora Lecha Kaczyńskiego. Człowieka, który tak naprawdę  swoim  życiem, 

swoją pracą, działalnością  ukazywał nam i uczył  nas jak kochać  Ojczyznę.  

Człowieka, który w sercu nosił sztandar z napisem  złotymi literkami „  Bóg, 

Honor, Ojczyzna i Rodzina ”  

Dnia 14 maja 2009 r. – jak wspomniał Pan Burmistrz  K. Frankenstein – właśnie 

w tym miejscu Pan Prezydent odznaczał  wysokimi odznaczeniami 

państwowymi osoby, które może niejednokrotnie były zapomniane przez 

Ojczyznę. Powiedział, wówczas, że „ to nie jest moja dobra wola, to jest mój 

święty obowiązek. ”  Potem na Placu Księdza  

Wyszyńskiego  -  tak  spontanicznie  był  On  radośnie  witany  przez licznie 

zgromadzonych  mieszkańców. Była to piękna atmosfera, piękne chwile. Pan 

Prezydent  zjednał  sobie nawet ludzi wówczas takim dość luźnym  



powiedzeniem na początku, że „ doceniliście mój wzrost ” -  /  chodziło o 

umieszczenie  mikrofonu co wywołało entuzjazm i  radość w tłumie  /   Potem 

bardzo ciepło  i serdecznie witał się  bardzo długo z mieszkańcami miasta. Pan 

Burmistrz K. Frankenstein  powiedział, że w życiu każdej społeczności są daty, 

wydarzenia, które tworzą historię. Pobyt  Pana  Prezydenta RP  - właśnie tworzy 

tę historię pamięci, tworzy tę  historię  piękną, dobrą  i ta historia oraz dzisiejsze 

odsłonięcie  tej tablicy  będzie zawsze upamiętniało to, że  warto być patriotą, 

warto  być dobrym człowiekiem, warto pracować dla Ojczyzny, kochać ją i 

warto przedstawiać pewne wartości, które są trwałe,  perspektywiczne i  

rozwijają  naszą  Ojczyznę.  

W mieście Darłowie jest też upamiętniająca tablica wielkiego darłowianina  

Pana   

Wicepremiera   Przemka Gosiewskiego  – naszego  przyjaciela. Jest tablica i  

fragment  „ Kwiatów  Polskich ”  Juliana Tuwima  -  gdzie jest przede 

wszystkim umieszczone piękne  motto:  „ lecz  nade  wszystko – słowom 

naszym, zmienionym chytrze przez krętaczy. Jedność przywróć i  prawdziwość :  

Niech prawo zawsze  prawo znaczy,  a  sprawiedliwość  -  sprawiedliwość.”                        

W/w   powiedział, że to motto, ta dewiza życiowa Pana  Prezydenta  i również  

nas wszystkich dzisiaj zebranych  powinna być tą wartością, którą powinnyśmy  

cenić  i mieć jako motto życiowe  -  czego sobie i wszystkim   obecnym  

serdecznie życzy.   

Bardzo serdecznie  podziękował  wszystkim  w imieniu własnym  oraz   Pani 

Marty  Kaczyńskiej, z którą  rozmawiał dwa dni temu osobiście  i która bardzo 

chciała być  tutaj – ale  z ważnych powodów rodzinnych nie mogła  przybyć.  
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Na pewno zadzwoni do Pana  Burmistrza K. Frankensteina   i na pewno w 

innym terminie przyjedzie do Sławna, pokłoni się  Panu  Burmistrzowi i  

Wysokiej Radzie, lokalnej społeczności za  upamiętnienie, za pamięć  i  

tworzenie historii z udziałem Pana Prezydenta  śp. Lecha  Kaczyńskiego.   

Jeszcze raz  wszystkim  pogratulował tak pięknej inicjatywy i podziękował  za  

ten piękny gest i za to, że  zdecydowano się trzy lata temu  zaprosić  Pana  

Prezydenta i tak wspaniale go gościć.       

 

Następnie  Pan  Czesław  Hoc   oraz  Burmistrz  Miasta  wręczyli  

wyróżnionym osobom pamiątkowe medale z okazji   dzisiejszej uroczystości.   

Nazwiska osób  do otrzymania odznaczeń  wyczytywał   Pan  Robert  Stępień 

– członek Zarządu Powiatu w Sławnie.  

 

Panu  Burmistrzowi oraz  Posłowi Czesławowi Hoc  medale wręczyła 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  - p.  Edyta Szczygielska.     



 

Po  dokonanym  wręczeniu  pamiątkowych medali  -   głos zabrał Pan Ryszard 

Stachowiak  –  Wójt  Gminy Sławno.  

W  swoim  wystąpieniu  poinformował, że  historia ziemi  sławieńskiej to jest 

księstwo sławieńskie  z siedzibą  w  obecnym, dzisiejszym  Sławsku  tzw. Stare 

Sławno. 

Gmina Sławno powstała 20 lat temu jako  jednostka samorządowa i to święto 

695 lat nadania praw miejskich cieszy również  mieszkańców całej ziemi  

sławieńskiej i mieszkańców Gminy Sławno.   

Z  tego tytułu   w/w   na ręce  Pani  Przewodniczącej   oraz  Pana  Burmistrza  

przekazał  list gratulacyjny /  odczytał jego treść  /   i wręczył  wiązankę  

kwiatów.    

 

 

Ad. 8  

-------    

 

Kończąc  dzisiejszą  sesję  Przewodnicząca Rady serdecznie  podziękowała 

wszystkim za tak liczne przybycie  i  za udział  w dzisiejszej  uroczystej sesji.  

Podziękowała również  osobom, które zaangażowały się w przygotowania i 

przebieg dzisiejszej uroczystości. 

 

    W związku z wyczerpaniem  porządku  sesji Przewodnicząca zamknęła 

obrady.     

 

 

Protokołowała: 

Teresa  Ożóg   

               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


